
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 18 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 22482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
16

64
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16641 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Sant  Adrià  de  Besòs  por  el  que  se
convoca licitación pública, mediante procedimiento restringido, para
adjudicar la dirección de la ejecución de las obras, el control de calidad
y la coordinación de seguridad y salud de las obras de construcción del
nuevo mercado municipal de abastos de Sant Adrià de Besòs.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Adrià de Besòs.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Generales.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 12.
3) Localidad y código postal: Sant Adrià de Besòs 08930.
4) Teléfono: 93.381.20.04.
5) Telefax: 93.381.10.56.
6) Correo electrónico: contractacio@sant-adria.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.sant-adria.net.

d) Número de expediente: 1573/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Dirección de la ejecución de las obras, el control de calidad y la

coordinación de seguridad y salud de las obras de construcción del nuevo
mercado municipal de abastos de Sant Adrià de Besòs.

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: Sant Adrià de Besòs, 08930.

e) Plazo de ejecución/entrega: 16 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica (hasta 70 puntos), calidad técnica

del ofertante (hasta 30 puntos).

4. Valor estimado del contrato: 275.297,49 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 275.297,49 euros. Importe total: 324.851,04 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

especificada  según  las  cláusulas  12  y  13  del  pliego  de  condiciones
administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 18 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 22483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
16

64
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de mayo de 2012 a las 18.45 horas.
b) Modalidad de presentación: Presencial o por correo o mensajería.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 12.
3) Localidad y código postal: 08930 Sant Adrià de Besòs.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  Entre 5 y 10.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza de la Vila, 12 (planta sexta, secretaría).
c) Localidad y código postal: Sant Adrià de Besòs.
d) Fecha y hora: 1 de junio de 2012 a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del contratista adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de mayo
de 2012, publicado el 4 de mayo de 2012.

Sant Adrià de Besòs, 4 de mayo de 2012.- El cap de Serveis Generals, Joan
Antoni Pérez Vila.

ID: A120030646-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-17T20:11:07+0200




